
 

 

Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br                                                                        
AvenidaAssis de Vasconcelos nº 359 – Campina – Belém - Pará – CEP 66010-010    

 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 

O Departamento Regional no Pará do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - 
informa que a empresa Inforshop Suprimentos Ltda, inscrita no CNPJ nº 56.215.999/0013-
84, foi declarada vencedora do Grupo 01 do PREGÃO ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 
0063/24-PG, apresentando os seguintes valores unitários:  

GRUPO I 

ITEM OBJETO QTD 
EMPRESA 

VENCEDORA 
R$ 

UNITÁRIO 

 
R$ TOTAL 

 

1 
CARTUCHO/TONER 
PARA IMPRESSORA 

LEXMARK 
200 

Inforshop 
Suprimentos Ltda 

450,00 90.000,00 

2 

UNIDADE DE 
IMAGEM PARA 
IMPRESSORA 

LEXMARK 

100 

 
490,00 

 
49.000,00 

3 

CARTUCHO/TONER 
58D4000 (7,5K 

COPIAS) - PARA 
IMPRESSORA 

LEXMARK 
MX722adhe 

20 

 
449,00 

 
8.980,00 

4 

UNIDADE DE 
IMAGEM PARA 
IMPRESSORA 

LEXMARK 

20 

640,00 12.800,00 

TOTAL  ............................................................................................................ 
 

160.780,00 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no lote 01 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 0063/24-PG, solicitamos que seja enviada para o e-mail 
cpl@pa.sesc.com.br uma Declaração de Adesão, a proposta ajustada ao menor preço e os 
documentos de habilitação indicados no Item 8 do Edital, até o dia 13/02/2025 (um dia 
útil).    

  
  

Belém, 12 de fevereiro de 2025. 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.sesc-pa.com.br/
mailto:cpl@pa.sesc.com.br


 

 

Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br                                                                        
AvenidaAssis de Vasconcelos nº 359 – Campina – Belém - Pará – CEP 66010-010    

 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 

O Departamento Regional no Pará do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - 
informa que a empresa Interton Comércio e Importação Ltda, inscrita no CNPJ nº 
00.968.806/0001-78, foi declarada vencedora do Grupo 02 do PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC PARÁ N° 0063/24-PG, apresentando os seguintes valores unitários:  

GRUPO II 

ITEM OBJETO QTD 
EMPRESA 

VENCEDORA 
R$ 

UNITÁRIO 

 
R$ TOTAL 

 

1 

CARTUCHO/GARRA
FA COR PRETA 

EPSON 
65 ML 

900 

Interton Comércio e 
Importação Ltda  

31,00 27.900,00 

2 

CARTUCHO/ 
GARRAFA COR 

AMARELO EPSON 
65 ML 

500 

31,00  
15.500,00 

3 
CARTUCHO/GARRA

FA COR CIANO 
EPSON - 65 ML 

500 
31,00 15.500,00 

4 

CARTUCHO/GARRA
FA COR MAGENTA 

EPSON 
65 ML 

500 

31,00 15.500,00 

TOTAL  ............................................................................................................ 
 

74.400,00 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no lote 02 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 0063/24-PG, solicitamos que seja enviada para o e-mail 
cpl@pa.sesc.com.br uma Declaração de Adesão, a proposta ajustada ao menor preço e os 
documentos de habilitação indicados no Item 8 do Edital, até o dia 13/02/2025 (um dia 
útil).    

   
Belém, 12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sesc-pa.com.br/
mailto:cpl@pa.sesc.com.br


 

 

Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br                                                                        
AvenidaAssis de Vasconcelos nº 359 – Campina – Belém - Pará – CEP 66010-010    

 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 

 
O Departamento Regional no Pará do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - 

informa que a empresa HR Comércio e Servicos Ltda, inscrita no CNPJ nº 
29.106.687/0001-26, foi declarada vencedora do Grupo 03 do PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC PARÁ N° 0063/24-PG, apresentando os seguintes valores unitários:  

GRUPO III 

ITEM OBJETO QTD 
EMPRESA 

VENCEDORA 
R$ 

UNITÁRIO 

 
R$ TOTAL 

 

1 

CARTUCHO 
/IMPRESSORA 

CANON 
IMAGERUNNER 
C3226I-BLACK 

20 

HR Comércio e 
Servicos Ltda  

860,00 17.200,00 

2 

CARTUCHO 
/IMPRESSORA 

CANON 
IMAGERUNNER 

C3226I-CYAN 

 
 

20 

 
799,00 

 
15.980,00 

3 

CARTUCHO 
/IMPRESSORA 

CANON 
IMAGERUNNER 

C3226I-MAGENTA 

 
 

20 

 
920,00 

 
18.400,00 

4 

CARTUCHO 
/IMPRESSORA 

CANON 
IMAGERUNNER 
C3226I-YELLOW 

 
 

20 

924,00 18.480,00 

TOTAL  ............................................................................................................ 
 

70.060,00 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no lote 03 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 0063/24-PG, solicitamos que seja enviada para o e-mail 
cpl@pa.sesc.com.br uma Declaração de Adesão, a proposta ajustada ao menor preço e os 
documentos de habilitação indicados no Item 8 do Edital, até o dia 13/02/2025 (um dia 
útil).    

   
Belém, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

http://www.sesc-pa.com.br/
mailto:cpl@pa.sesc.com.br


 

 

Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br                                                                        
AvenidaAssis de Vasconcelos nº 359 – Campina – Belém - Pará – CEP 66010-010    

 

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Departamento Regional no Pará do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - 

informa que a empresa LFV Cartuchos e Toners Ltda, inscrita no CNPJ nº 09.423.106/0001-
72, foi declarada vencedora do Grupo 04 do PREGÃO ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 
0063/24-PG, apresentando os seguintes valores unitários:  

GRUPO IV 

ITEM OBJETO QTD 
EMPRESA 

VENCEDORA 
R$ 

UNITÁRIO 

 
R$ TOTAL 

 

1 
TONNER HP 

C9401A: CINZA 69 
ML 

30 

 
 

LFV Cartuchos e 
Toners Ltda 

700,00 21.000,00 

2 
TONNER HP 

C9403A: PRETO 
FOSCO 72 XL 

 
30 

 
700,00 

 
21.000,00 

3 
TONNER HP 

C9370A: PHOTO 
BLACK 72 XL 

 
30 

 
700,00 

 
21.000,00 

4 
TONNER HP 

C9371A: CIANO 72XL 

30 700,00 21.000,00 

5 
TONNER HP 

C9372A: MAGENTO 
72XL 

 
30 

 
700,00 

 
21.000,00 

6 
TONNER HP 

C9373A: AMARELO 
72 XL 

 
30 

 
700,00 

 
21.000,00 

TOTAL  ............................................................................................................ 
 

126.000,00 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no lote 04 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 0063/24-PG, solicitamos que seja enviada para o e-mail 
cpl@pa.sesc.com.br uma Declaração de Adesão, a proposta ajustada ao menor preço e os 
documentos de habilitação indicados no Item 8 do Edital, até o dia 13/02/2025 (um dia 
útil).    

   
Belém, 12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sesc-pa.com.br/
mailto:cpl@pa.sesc.com.br


 

 

Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br                                                                        
AvenidaAssis de Vasconcelos nº 359 – Campina – Belém - Pará – CEP 66010-010    

 

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

 
O Departamento Regional no Pará do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - 

informa que a empresa Sc Brasil Group Soluções Tecnológicas Ltda, inscrita no CNPJ nº 
43.478.505/0001-79, foi declarada vencedora do Grupo 05 do PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC PARÁ N° 0063/24-PG, apresentando os seguintes valores unitários:  

GRUPO V 

ITEM OBJETO QTD 
EMPRESA 

VENCEDORA 
R$ 

UNITÁRIO 

 
R$ TOTAL 

 

1 
FARGO COLOR 

RIBBON 
500 

Sc Brasil Group 
Soluções 

Tecnológicas Ltda  

295,00 147.500,00 

2 
KIT DE LIMPEZA 

PARA IMPRESSORA 
FARGO 

20 
 

274,00 
 

5.480,00 

TOTAL  ............................................................................................................ 
 

152.980,00 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da 

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado no lote 05 do PREGÃO 
ELETRÔNICO SESC PARÁ N° 0063/24-PG, solicitamos que seja enviada para o e-mail 
cpl@pa.sesc.com.br uma Declaração de Adesão, a proposta ajustada ao menor preço e os 
documentos de habilitação indicados no Item 8 do Edital, até o dia 13/02/2025 (um dia 
útil).    

   
Belém, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

http://www.sesc-pa.com.br/
mailto:cpl@pa.sesc.com.br

